

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L302 Drum raional Mindresti-Hiriseni-G64				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			505,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0mm	m3	0,2570	105,00	26,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
2	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3			1 924
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
5	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
6	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
7	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	100,00
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori conform instiintarii de catre beneficiar)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
9	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de	buc			40,56

		pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm cu evacuarea resturilor la gunoiste autorizate sitransportarea materialului lemnos in gramez inafara sectorului de lucru.				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
10	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
11	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar. (de 15 ori)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
12	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
13	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A,(la necesitate conform instiintarii de catre bineficiar. (de 10ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
14	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente selectiv, la necesitate conform instiintarii de catre bineficiar	m3			33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
15	DI62A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necisitate, conform cererii bineficiarului)	1000 m2			186,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60
		2. 5.2. L309-Budai-Crasnaseni-Bahu. L=8.3 km				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (selectiv)	100 m3			1 335,7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	370,00	1 335,70
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			450,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	370,00	351,50
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder(la necisitatea conform instiintarii de catre bineficiar. (de 2 ori)	m2			0,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	453,00	0,29
19	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			545,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0mm	m3	0,2570	224,00	57,57
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,1020	243,20	24,81

		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	232,10	294,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
20	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2			42,7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	223,00	22,52
21	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			13,3
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,30	4,65
	1542126108971	Ulei de in fiert	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
22	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
23	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
24	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	100,00
25	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori conform instiintarii de catre beneficiar)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
26	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar. (de 15 ori)	1 km			44,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	453,00	44,85
27	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
28	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A,(la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar. (de 10ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
29	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente selectiv, la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar	m3			33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
30	DI62A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi. La necisitate, conform cererii beneficiarului)	1000 m2			186,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60

		3. 6.1. L304-Drum de acces spre s. Verejeni L=2 km				
		4. Lucrari de drum				
31	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2			0,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	400,00	0,26
32	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori conform instiintarii de catre beneficiar)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
33	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
35	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00
36	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	100,00
37	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar. (de 15 ori)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
38	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
39	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A,(la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar.(de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		5. 6.3.L306- Drum de acces spre s. Leuseni. L=2.5 km				
40	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40

	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
41	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (selectiv de 2 ori)	m2			0,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	400,00	0,26
42	DI92B	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2			42,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1010	225,00	22,73
43	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (selectiv)	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
44	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
45	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
46	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,72
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
47	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	100,00
48	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(de cosit de 2 ori conform instiintarii de catre beneficiar)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
49	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar. (de 15 ori)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
50	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
51	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A,(la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar.(de 10 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
		6. L305-Drum de acces spre s. Saratenii Noi. L=1.6km				
52	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			503,32

		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0mm	m3	0,2570	105,00	26,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
53	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulației rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulației	buc	1,0000	100,00	100,00
54	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetației la gunoaste autorizată. (de cosit de 2 ori conform instiințării de către beneficiar)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
55	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm. (selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
56	DI53A	Curățirea părții carosabile de zăpadă afinată cu autogreder, cu grosimea de pînă la 30 cm (la necesitate conform instiințării de către beneficiar. (de 15 ori)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
57	DI50A	Curățirea sulurilor de zăpadă de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 15ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
58	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente selectiv, la necesitate conform instiințării de către beneficiar	m3			33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
59	DI62A	Răspindirea materialului antiderapant pe partea carosabilă din gramezi. La necesitate, conform cererii beneficiarului)	1000 m2			186,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60
60	DI85A	Răspindirea materialului antiderapant pe partea carosabilă cu mașina AD-405A, (la necesitate conform instiințării de către beneficiar. (de 10ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
61	RpDA03A	Desfundarea manuală a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
62	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pînă la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (selectiv, de 2 ori)	1 km			440

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	400,00	440,00
63	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
		7. 6.4. L308- Drum de acces spre s. Germanesti				
64	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
65	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (selectiv)	m2			252,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 387,00	159,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 550,45	6,33
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	290,00	36,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	235,00	3,29
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	182,00	1,46
66	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			357,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	400,00	16,00
67	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la pod	buc			127,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	100,00
68	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (selectiv)	m3			503,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	14211022005215	Savura	m3	0,2570	105,00	26,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	245,00	24,99
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	225,00	285,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,62
69	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder selectiv (2 treceri)	m2			0,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	400,00	0,26
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa cu transportare vegetatiei la gunoiste autorizata.(selectiv conform instiintarii de catre beneficiar. (de 3 ori)	100m2			20,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2952270004710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	45,00	9,00
71	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2			14,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5000	9,00	4,50
	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,0500	18,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0035	0,00	0,00
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	0,00	0,00

72	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II, selectiv	100 m			479,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
73	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la necesitate conform instiintarii de catre beneficiar (15 treceri)	1 km			44,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	450,00	44,55
74	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 6ori)	1 km			193,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	450,00	193,50
75	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A,(la necesitate conform instiintarii de catre bineficiar. (de 6 ori)	1000 m2			108,74
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	512,00	102,40
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	453,00	6,34
76	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente selectiv, la necesitate conform instiintarii de catre bineficiar	m3			33,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
77	DI62A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi la necesitate conform instiintarii de catre bineficiar(10 treceri)	1000 m2			186,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	512,00	153,60
		8. Lucrari de podet				
78	RpDA03A	Desfundarea manuala a podetelor	m3			138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
79	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 062
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	360,00	1 062,00
80	TsA04D1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapatarii 0-1,5 m teren foarte tare	m3			191,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3200	57,66	191,43
81	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			439,18
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	260,00	91,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	63,00	22,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	45,00	9,00
82	RpAcD15G	Demontarea tuburilor din beton, circulare, gata descoperite sau a celor ovoidale, ingropate la o adincime de pina la 2m, asamblate cu inel de cauciuc sau manson din mortar, avind diametrul de 1500mm	m			131,46

	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2800	57,66	131,46
83	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adancime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind lungimea de 2m si diametrul de 1200 mm	m			1 984,91
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	57,66	239,29
	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime	m	1,0100	1 574,00	1 597,69
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,5050	26,80	13,60
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,00036	3 120,00	1,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	360,00	133,20
84	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,32
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
85	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			71,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	57,66	71,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
86	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			399,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	245,00	281,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
87	PB09B	Turnarea cu pompa a betonului armat in fundatii cu talpi, radiere	m3			1 304,17
	71230110200	Betonist	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 250,00	1 260,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4840	16,00	7,74
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0650	250,00	16,25
88	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			12,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
89	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,25	0,43
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	67,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
90	RpDE16B	Desfacerea parapetilor cu stilpi si lise din beton armat de tip greu	m			70,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	0,00	0,00
91	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			22,84

	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	0,00	0,00
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	0,00	0,00
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	290,00	10,15
92	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			511,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	19 625,00	486,70
	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	54,67	1,91
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	290,00	10,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.